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Uppdrag att kartlägga och föreslå åtgärder för att bemöta 
desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Jämställdhetsmyndigheten, Totalförsvarets forskningsinstitut 
och Mediemyndigheten i uppdrag att utifrån sina verksamhetsområden 
kartlägga och beskriva samt lämna förslag på åtgärder för att bemöta 
desinformation som riktas mot personer på grund av kön. 

Uppdraget ska omfatta en analys av omfattning, karaktär och spridning av 
desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön. I detta ingår 
också en bedömning av sårbarheter och de konsekvenser som sådan 
desinformation kan få för samhället, demokratin och samhällets 
motståndskraft. Respektive myndighets bidrag till dessa delar framgår under 
rubriken Närmare beskrivning av uppdraget. Uppdraget ska genomföras 
med beaktande av det första jämställdhetspolitiska delmålet om att uppnå en 
jämn fördelning av makt och inflytande. De åtgärder som föreslås ska vara 
förenliga med grundläggande fri- och rättigheter, däribland yttrande- och 
informationsfriheten. 

Myndigheten för psykologiskt försvar ska bistå de uppdragstagande 
myndigheterna med underlag inom sitt ansvarsområde, såsom befintliga 
analyser och lägesbilder om otillbörlig informationspåverkan riktad mot 
Sverige och svenska intressen, i den utsträckning det är relevant för 
uppdragets genomförande. 

Jämställdhetsmyndigheten ska senast den 1 november 2027 lämna en 
slutredovisning, som bygger på alla myndigheters underlag, av uppdraget till 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). Övriga myndigheter ska 
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lämna underlag till Jämställdhetsmyndigheten senast den 1 september 2027. 
Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

För uppdraget får Totalförsvarets forskningsinstitut under 2026 använda 
högst 1 000 000 kronor, Mediemyndigheten får använda högst 
1 000 000 kronor och Myndigheten för psykologiskt försvar får använda 
högst 500 000 kronor, som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 
Integration och jämställdhet för budgetåret 2026 uppförda anslaget 3:1 
Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12 Jämställdhetsinsatser efter 
regeringsbeslut. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till 
Kammarkollegiet senast den 2 december 2026. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2027 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, 
rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Regeringen beräknar att medel kommer att avsättas för uppdraget för 2027 
under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget. 

Skälen för regeringens beslut 

Desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön kan beskrivas 
som en form av riktad strategisk informationspåverkan, där falsk eller 
vilseledande information koordineras på ett sätt som kan påverka enskilda 
personers anseende och möjlighet att delta i den offentliga debatten. Sådan 
desinformation kan riktas mot både kvinnor och män och ta sig olika uttryck 
beroende på kön och könsroller. 

Desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön bygger ofta på 
stereotypa eller nedvärderande föreställningar om kön eller könsroller. 
Utnyttjandet och spridningen av denna typ av desinformation kan leda till att 
undergräva utsatta personers vilja att delta i det offentliga samtalet, påverka 
förtroendet för demokratiska institutioner samt skapa splittringar i samhället. 
Misskreditering av en person eller en grupp sker ofta i digitala miljöer, och 
kan även förekomma tillsammans med hot, hat och trakasserier. 

Att använda sociala medier är en naturlig del av mångas vardag, och kan 
bland annat ge sociala kontakter och gemenskap. Men sociala medier 
möjliggör också snabb spridning av desinformation och skapar en förhöjd 
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risk att personer, särskilt unga, utsätts för innehåll som påverkar deras 
anseende, trygghet, deltagande och möjligheter att utöva inflytande. 
Desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön har därför 
bäring både på det första jämställdhetspolitiska delmålet om makt och 
inflytande och på samhällets motståndskraft i stort. Samtidigt behöver 
intresset av en vidsträckt yttrande- och informationsfrihet beaktas. 

Mot denna bakgrund finns ett behov av att samla och stärka myndigheternas 
kunskap om desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön 
och att identifiera sårbarheter samt åtgärder som kan bemöta dess spridning 
och konsekvenser. De åtgärder som föreslås ska vara förenliga med 
grundläggande fri- och rättigheter. Frågan har även uppmärksammats i ett 
europeiskt sammanhang, bland annat i Europeiska kommissionens 
jämställdhetsstrategi 2026-2030, där desinformation kopplad till kön lyfts 
som en växande utmaning. 

Desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön kan även ses i 
ljuset av målen för det civila försvaret, där förmågan att upprätthålla 
försvarsviljan och samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar är 
central  (prop.  2024/25:34, bet. 2024/25: FöU2, rskr. 2024/25:114). 

Närmare beskrivning av uppdraget 

De berörda myndigheterna ska bidra med kunskap och erfarenheter inom 
sina respektive ansvarsområden. Arbetet ska utgå från aktuell forskning och 
evidens, företrädelsevis med utgångspunkt från svenska förhållanden, med 
beaktande av relevant internationell forskning och begreppsutveckling och 
bedrivas utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 

Jämställdhetsmyndigheten ska, i samverkan med övriga berörda 
myndigheter, ta fram en myndighetsgemensam begreppsram för 
desinformation som riktar sig mot personer på grund av kön. De ska även 
bidra med bedömning av hur sådan desinformation påverkar möjligheten att 
uppnå de jämställdhetspolitiska delmålen. Vidare ska myndigheten bidra med 
kunskap om jämställdhet i digitala miljöer och analys av vilka konsekvenser 
sådan desinformation får för personer, bland annat i fråga om exponering, 
angreppssätt och deltagande i det offentliga samtalet. 

Mediemyndigheten ska bidra med underlag om spridning av desinformation 
som riktar sig mot personer på grund av kön i digitala miljöer och hur 
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personer exponeras för sådana budskap. Vidare ska myndigheten lämna 
förslag till åtgärder som stärker medie- och informationskunnigheten i 
relevanta målgrupper. Myndigheten ska också beskriva de digitala 
plattformarnas övergripande ansvar och roll när det gäller spridningen av 
sådan desinformation. 

Totalförsvarets forskningsinstitut ska bidra med analyser av tekniska och 
säkerhetsrelaterade aspekter av desinformation som riktar sig mot personer 
på grund av kön inklusive spridningsmönster, automatiserad påverkan och 
användningen av artificiell intelligens. Myndigheten ska tillhandahålla 
analyser av hotaktörer som t.ex. statliga aktörer och våldsbejakande 
extremistiska aktörer och deras strategier. 

På regeringens vägnar 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/internrevisionen 
Justitiedepartementet/KRIM/INS/L6 
Utrikesdepartementet/R FMR/G FN 
Försvarsdepartementet/FC ECH/MF EM/CF  ETU 
Finansdepartementet/BA/OFA SFÖ/OFA DIS 
Kulturdepartementet/MD 
Arbetsmarknadsdepartementet/ARM/MRD 
Förvaltningsavdelningen/RK Ekonomi och Affärer 
Riksdagen/Arbetsmarknadsutskottet 
Kammarkollegiet 
Myndigheten för civilt försvar 



Bilaga 1 

Adressater: 

Jämställdhetsmyndigheten 

Vikingsgatan 3 
411 04 Göteborg 

Mediemyndigheten 
Kabyssgatan 4D 
120 30 Stockholm 

Myndigheten för psykologiskt försvar 
Våxnäsgatan 10 
653 40 Karlstad 

Totalförsvarets forskningsinstitut 
164 90 Stockholm 
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